Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2010 №159
О проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила   землепользования и  застройки в городе Чебоксары, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 14 июля 2005 года №   1683

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса РФ Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов 30.11.2005 № 40, Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением  Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24.12.2009 №1528, протоколами заседаний Комиссии по землепользованию и застройки от 06.05.2010 №9 и от 21.07.2010 №10, в целях более рационального использования территории г. Чебоксары
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки в городе Чебоксары (проект решения Чебоксарского городского Собрания  депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в городе Чебоксары» прилагается).

2. Установить срок публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки в городе Чебоксары – два месяца.

3. Установить начало срока публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки в городе Чебоксары – по истечении 10 дней со дня опубликования настоящего постановления в средствах массовой информации.

4. Подготовку и проведение публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки в городе Чебоксары возложить на управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары.

5. Предложения и замечания по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки в городе Чебоксары направлять в течение срока проведения публичных слушаний в управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары по адресу: город Чебоксары, улица Дзержинского, дом 20.

6. Управлению по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политики (Максимова Л.П.) администрации города Чебоксары не позднее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний:

- опубликовать в средствах массовой информации  объявление о теме, времени  и месте публичных слушаний;

- опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

7. Редактору газеты «Чебоксарские новости» Л.А. Буланкиной  по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки опубликовать в газете «Чебоксарские новости» в обобщенном виде позиции и мнения, высказанные относительно данного вопроса.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары Яковлева В.А.

Глава  города Чебоксары

      Н.И.Емельянов

Приложение к постановлению

администрации г.Чебоксары

от 25.08.2010 №159

ПРОЕКТ

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image2.png]Q83

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

___________________ № __________________

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  в городе Чебоксары, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 года № 1683
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, статьями 20, 21 Правил землепользования и застройки в городе Чебоксары, постановлением администрации города Чебоксары от 20 октября 2005 года № 257 «О создании Комиссии по землепользованию и застройки», протоколами заседаний Комиссии по землепользованию и застройки от 06 мая 2010 года №9 и от 21 июля 2010 №10, в целях более рационального использования территории города Чебоксары

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в статью 24 «Карта зонирования территории города Чебоксары» Правил землепользования и застройки в городе Чебоксары, утвержденных решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005года №1683, следующие изменения:

1.1. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны  многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка, расположенного в районе ул.Тютчева в г.Чебоксары, для индивидуального жилищного строительства.

1.2. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны городских парков (Р-1) на зону городского центра (О-1) земельного участка, расположенного по адресу: г.Чебоксары, ул.Ярославская, под размещение гостиничного комплекса переменной этажности в 3-14 этажей.

1.3. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны скверов, садов, бульваров (Р-2) на зону общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3) земельного участка, расположенного по ул.И.Франко в г.Чебоксары, для размещения жилого дома переменной этажности со встроенными офисными помещениями.

1.4. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны объектов обслуживания населения и производственной деятельности (О-7) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка, расположенного по ул.Осипова, 26 в г.Чебоксары, для индивидуального жилищного строительства.

1.5. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны озеленения специального назначения (СН-2) на зону производственно-коммунальных объектов 4-5 классов вредности (П-4) земельного участка, расположенного по Лапсарскому проезду в г.Чебоксары, для размещения 2-этажного мини автоцентра с автомойкой на 3 поста, шиномонтажом, магазином и офисными помещениями.

1.6. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны озеленения специального назначения (СН-2) на зону инженерных и транспортных объектов (Т-1) земельного участка, расположенного по ул.Л.Комсомола в г.Чебоксары, для размещения здания автосервиса.

1.7. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны объектов обслуживания населения и производственной деятельности (О-7) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка, расположенного по адресу: г.Чебоксары, ул.Гремячевская, д.10 «А», для индивидуального жилищного строительства.

1.8. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны лесопарков (Р-3) на зону садово-дачных участков (Ж-4) земельного участка, расположенного в районе открытого канала К-1 ОАО «Инженерная защита» п.Октябрьский в г.Чебоксары, под садоводство.

1.9. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2) на зону общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3) земельного участка, расположенного по адресу: г.Чебоксары, ул.Энтузиастов, для размещения автомойки на 2 поста с автономными очистными сооружениями полного цикла, временной стоянки для индивидуального автотранспорта на 15 машино-мест, а также 3-этажного здания парковки для легковых автомобилей с мини-АЗС.

1.10. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны объектов обслуживания населения (О-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка, расположенного по адресу: г.Чебоксары, ул.Волжская, 6, для индивидуального жилищного строительства.

2. Утвердить графическое изображение карты зонирования территории города Чебоксары в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по развитию города, строительству, архитектуре и землепользованию (Андреев А.В.)
Глава города Чебоксары                                                                 Н.И.Емельянов